
  

Editor 

Der Präsident der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin / 

The President of the Berlin School of Economics and Law 

Badensche Straße 52 • 10825 Berlin 

T +49 (0)30 30877-1393 • F +49 (0)30 30877-1319 

  

Ordnung  

zur Aufhebung von Studien- und Prüfungsordnungen  

des Fachbereichs Rechtspflege 

der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin  

vom 19.05.2021 

25/2021 

Mitteilungsblatt / Bulletin 
28. Juni 2021 



Mitteilungsblatt der HWR Berlin 25/2021 vom 28. Juni 2021 Seite 2 / 2 

Ordnung  

zur Aufhebung von Studien- und Prüfungsordnungen  

des Fachbereichs Rechtspflege 

der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin  

vom 19.05.2021 

Aufgrund von § 71 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner Hochschulgesetz –

BerlHG) in der Fassung vom 26.07.2011 (GVBl. S. 379), zuletzt geändert am 17.12.2020 (GVBl. S. 1482), hat 

der Fachbereichsrat des Fachbereichs Rechtspflege die folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel 1  

Folgende Ordnungen des Fachbereichs Rechtspflege treten mit Inkrafttreten dieser Ordnung außer Kraft: 
1. Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang „Rechtsmanagement“ des Fachbereichs Rechtspflege 

an der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 5. Mai 2010 (MB 23/2010)  

2. Studien- und Prüfungsordnung des Bachelor-Studiengangs „Recht im Unternehmen“ des 

Fachbereichs Rechtspflege der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 17.04.2013 

(MB 10/2013)  

3. Studien- und Prüfungsordnung des Bachelorstudiengangs „Recht im Unternehmen“ des Fachbereichs 

Rechtspflege der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 09.03.2016 (MB 09/2016) 

4. Studienordnung und Prüfungsordnung für das postgraduale und weiterbildende Fernstudium 

„Betreuung/Vormundschaft/Pflegschaft“ (StudO/BVP) an der Hochschule für Wirtschaft und Recht 

Berlin vom 05.05.2010 (MB 36/2010) 

5. Studienordnung für das weiterbildende Fernstudium „Betreuung/Vormundschaft/Pflegschaft“ des 

Fachbereichs Rechtspflege der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 04.09.2013 

(MB 46/2013) 

6. Prüfungsordnung für das weiterbildende Fernstudium „Betreuung/Vormundschaft/Pflegschaft“ des 

Fachbereichs Rechtspflege der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 04.09.2013 

(MB 47/2013) 

7. Studien- und Prüfungsordnung des Masterstudiengangs „Immobilien- und Vollstreckungsrecht“ des 

Fachbereichs Rechtspflege der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 20.05.2015 

(MB 04/2016)  

 
 

Artikel 2 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Mitteilungsblatt/Bulletin der HWR Berlin in Kraft 


